Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.618 DE 18 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre a alteração dos Membros do Conselho Municipal de
Saúde do Município de Saquarema.

PUBLICADO A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo art. 67, inciso VI e do art. 68 da Lei Orgânica do
Município e;

Em~oB/~3
~'p). ~;' %3:;

Considerando o que dispõe o art. 40 da Lei Municipal n° 49, de
22 de agosto de 1991;

Considerando o ofício CMS nO116/2023, solicitando a alteração
da sua composição;

DECRETA

Art. 1° Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Saúde do Município de
Saquarema, que passa a ser composto pelos Órgãos e Entidades abaixo indicados para o
triênio 2021-2024.

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE

Conselho Regional de Enfermagem - COREN
Suplente: Aline Figueiredo de Oliveira

Conselho Regional de Fisioterapia - CREFITO
Titular: Débora dos Santos Costa

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Saquarema, 18 de agosto de 2023.

Manoel~ Souza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema 1 RJ
CNPJ 32147.670/0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema rj gov br - vmw saquarema q gov br